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| TDETYRIMET DHE KAPITALI

T DETYRIMET AFATSHKURTERA
i1 Derivativiét : )

2 Huamarrjet
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha | Im'
raportucse | paraardhése
Fluksi monctar nga veprimtarité e shfrytézimit B R
Mjetet monetare (MM) & arkétuara nga klientét 23503045 2?3} = Cﬁﬁ
| MM 18 p.aguara ndaj furnitoréve dhe pl.l]'!.lf.‘.rr'!]ﬁS\-'E | (-3 ¥ 33 A3 ] (3 D452 3¢ )
jnff,.fm..[ L& ardlu.l.ra nga veprimtarité i 0? -_‘ffl"‘ff. m 7 S99 rz;i |
Interesi 1 paguar |
| Tatim mbi fitimin i pa},,ual ledinue ME 5 i:r?:mma\ (1 Lcs ;5“3) (',r, 153 7 6% J
MM neto nga veprimiarité e shfrytézimit Qebsge ') 623 078
Fluksi monetar nga veprimtariﬁ‘ investuese
Bielj'a ¢ njEsisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara |
Blefja ¢ aktiveve afatgjata materiale (£ hcco )
T& ardhurat nga shitja ¢ pajisjeve '
nteresi i arkctuar
Dividendét e ark&tuar i .
: MM neto té ;::'érdumr'z:' e uepr:’mf&:ﬁzé investuese o (51 M)
Fluksi monetar ngﬁ_ﬁktivitetet financiare - |
Té ardhura nga emctimi 1 kapitalit aksionar o o
| Té ardhura nga huamarrje alatgjata VheG.o0o |
Pagesat e detyrimeve (€ girasé financiare - Jm\uu;imm gpw‘tﬁf _ (650, ccc )
Dividendé t& paguar € -
VM neto e pérdorur né veprimiarité financiare 'ir-:"' IE\:M{J  (esocce)
Rr'itj'a}rﬁniﬂ neto ¢ mjeteve monetare = i{ 20, 460 ..525_2185
T'Fijetet monetare né fillim té perindhis kontabél: - L IES. H_?, g6, 450 ;
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 5,443, Eﬁﬂ; wy I3 M
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SHENIMET

SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Akfivet monetare
Banka
Mr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Wlera ne Kurs[ : Wiote ne
valute fund witit leke
1|Raiffeisen Bank lek J100B889774 373,788
2|Raiffeisen Bank aura 8000339774 2.59 138,77 359
3|Raiffeizen Bank lek Q102BB9774 96,77h
4|Banka Popullore lek 32997 903
5|Banka Kombetare Tregetare lek 424267613 5,006,837
6|Banka Popullore{depozite per fondin e garancise)]lek 10,000,000
Totali 15,478,666
Arka
Viera ne Kursi Ylara ne
e SMER LI valute fund witit leke
Arka ne Leke 14 963
Arka ne Eura
Arka ne Dollare
Totali 14,963
15,483,628
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shageria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Adktive te tiera financiare afatshkurtra
{iy Kerkesa te tjera te arketueshme
= Detyrime e te drejta ndaf shiedit (per tvsh-ne+Tatim fitim)+ Parapagime
Twsh e zbritshme ne celje ta vitit 967,218.00
Pagese teper per AMF-ne 91,141.00
Tatirn fitimi paguar teper §2,500.00
[Totali: i 5 1,140,859.00}
= Insirumenta te fiera borxh, Bone thesar
Weresimi me kosto e amortiziar Bana nr.A Leke 7.912.666.46
Banao nr.2 Leke 2,439,058 47
Bana nr.3 Leke 3,424,137 54
14,275,548.95
4 Inventari
= lendetepars Muk ka
= Prodhim ne proces Muk ka
> Produkte te gatshrre Muk ka




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim: )
Dhénia @ shénimeve shpjeguese né kélé pjosé éshtd e detyrueshme sipas SKK 2,
Platesimi i te dhenave t& késa] pjese duhst 1 béhel sipas kérkesave dhe struklurds standarte te
percakivara ne SKK 2 dhe konkretisht parsgrafeve 49-55. Rradha e dhanies sa spjegimeve duhet te jata :
a} Infarmacion | pErgjiths&m dhe polifikat kantabél
biShenimet qe shpjegaint zérat & ndryshém té pasgyrave finandiare

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™

2 Kuadr kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2; 48]
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (S3K 1, 33)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin & P.F. : (SKK 1; 37 - 69}

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

by VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen & aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d} KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kentabilitetit,

&) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

) BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Vieresimi fillestar i nje elementi ta AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshite vleresuar me kosto. (SKK 5; 11]
Per prodhimin ose krijimin & A&M kur kjo financohet nga nje hua.kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritjien & amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonamike ka percakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare mea 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mibetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

)
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Hartuesi i bilancit

Erlinda Muca




= Mallfra per rishitje Muk ka
»  Parapagesa per furnizime Muk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Muk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje Muk ka
7 Te ardhura te perllogaritura, shpenzime te shtyra
= Shpenzime per tu shpemdare Leke
= |nteresa te depoziles (fond garancie) te perdlogaritura Leke 335,616
> interesa te letrave me vlere te perllegaritura Leke 565,200
Shuma 900,816
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investime financiare afatgjata
{i} Investime financiare afsigiata eshte depozita Leke
per fondin e garancise
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve ta amartizuashme
Nr Emertimi Vitl raportues Frogresive
lera Arnortizimi Wl.mbetur Viera Arnortizimi Wl.mbeatur
Taoka
Mdertesa
Makineri,paisje
AAM ta tjera 1,310,318 142,25211,161,066] 1,310,318 809,230 501,058
Totali 1,310,318 149,252|1,161,066] 1,310,218 809,230 501,088
3 Aktivet biologjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Muk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Muk ka
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet Muk ka
2 Huamarjet Muk ka
Hua dhe parapagime
= Te pagueshme ndaj furniforeve 263,792
= Te pagueshme ndaf puncnfesve 89,011
= Datyrime latimore {sig. shog. e {ap) 93,162
= Te drejta e detyrirme ndaj orfakeve 3,441,994
= Detyrirme ndaj kontribuesve 3,004 026
Shuma 7,802,885
4 Te ardhurat e shtyra
Muk ka

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
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Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga gerafa financiare
Bono fe kohvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Detyrime noaf konfribuesve
Grantet dhe te ardhurat & shtyra
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsaliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
MNjesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet @ pa shperndara {Humbja)
Fitime {Humbje } gjithsej
Nga keto:
Fitini {Humbial
e Rezultati i ushtrimit
o Rerultati i vitit te kaluar
e Rezultati para zbrifjes se SH.pa £,
e Shpenzime te pa zbriteshme
& Rezultali (Fitimi para tatimit }
& Tatimi mbi fitimin
e Fitimi{Humbja) tatimaore
Perberja e shpenzimeve te pazbritshme:
e Gjoba

# Shpenzime te viteve te kaluara
e Shpenzime karburant

420,625 Leke
1,816 426 Leke
99 900 Leke

2,336,951 Leke:

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Per Drejtimin e MNjesise Ekconomike

Muk ka

Muk ka

14,025,862

565,200

Muk ka

Muk ka
5,986,000

Muk ka

Muk ka

Muk ka
10,000,000

Muk ka

(6,075,040)

(6,075,040)
T.034
(6,068,008
2,336,931
{3,731,055)

[3,731,055)

(




SIGMA ILP.P

Pasqyra -1

Inventari Aktive Afatgjata Materiale 2010

Per Sigma g
24

Halit Lieshi
Drejtor

r—

o Emertimi [ sosia] tendie | shiesa | pakosime [  Siondie |
1 | Kompjuer FS1 102 5 492_‘,51} ¥ 492,?50!

2  Fotokopje E 161 1 136,500 136,500

3 | Printer Lexmark 2815 1 9,975 - 4,975
"i Fax Es 80f 1 52,500| 52,500
5 | Mr2015 1 41,333 41,333

& | Printer Lexmark E 332 b 75,600 75,600

7 | Program koempjuterik"Alpha” 1 12,833 . 12,833

8 Tavaling 1620 2 37,247 37,247
9 | Tavoline kompijuteri 3 115,700 11 5,?00"
10| Sirtare 1 9,500 8,500
" 11 | Librari 1 47,580 47 580
12 | Stamp Pecikllazi 1 12,500 12,500
13 | Kolltuge 1 42,000 42,000
14 Grila vertikale 23 38,800 36,500
15| Vule dixhitale 2 8,500 8,800
I 16 ‘ Etazher Librash 1 120,000 120,000
17 | Rafte 1 51,000 51,000
18 Reklama =allis 8,000 8,000
TOTALI ‘ 1,310,318 a 1,310,318
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